ipfe qui repetit, domino fervi folem collo¬ 

cet ,' & ad feptem noiftes placitum conce¬ 

dat , ut feiyuin ad fupphcia tradat. 

X. Si infra feptem nodies fervum ad fup- 

pllcia dlftulerit tradere, folem ei iterato is, 

qui repetit, collocet, & fic iterum ad alias 

feptem no£les placitum tribuat, id eft, ut xiv. 

no£les a prima admonitione compleantur . 

XI. Quod fi impletis xiy. nbftibus fer¬ 

vam noluerit ad fupphcia dare , omnem 

caufam & compohtionem dominus in fe ex¬ 

cipiat ; hoc eh, ut fi talis caufa fuerit, de 

qua ingenuus dc. den. qui faciunt fol. xv. 

componere debeat , tantum ipfe dominus 

fervi reddat. 

XII. Si y.ero major culpa fuerit, de qua 

ingenuus idccc. den. qui faciunt fol, XLv. 

componere debeat, & dominus fervum non 

prazfentaverit , ipfum numerum folidorum 

reddat & capitale in locum reftituat. 

XIII. Quod fi adhuc major culpa fuerit, 

quas fervo requiritur, dominus fervi non ut 

IcrvLis, fed ut ingenuus totam legem fuper 

fe folviturus accipiat. 

XIV. Si autem fervus abfens fuerit, do¬ 

minum fervi , is qui repetit , fecretius ad¬ 

monere debet , ut fervum fuum infra fe¬ 

ptem noQes ( I) prxfentem faciat; quod fi 

non fecerit , tunc repetens folem illi cum 

tehibus collocet; & fi infra alias feptem ro- 

£les ipfum fervum non prsfentaverit , ite¬ 

rum repetens cum tehibus folem ei collo¬ 

cet , & tertia vice adhuc feptem no6ies 

placitum illi concedat, id eft, 'ut totus nu¬ 

merus ad viginti & unam nofiem perve¬ 

niat. Q_uod fi poft tria placita fervum no¬ 

luerit ligatum ad fupplicia dare, & per fm- 

gula placita folem ei collocaverit, tunc do¬ 

minus fervi omnem repetitionem , ficut fu- 

perius diximus , non ut fervus , fed quafi 

ingenuus hoc commififrct , talem compofi- 

tionem repetenti reftitiiat. 

( I) Nocies .) Vide notas ad Marculfum ( fir 
ve ad Appendicem Marculfi ) cap. 2. Id quia 
nox die prior . An vero quia non a die o- 
riundi, ut Csfar ; fed a feptencrione , ubi 
hyems fere continua & longa nodles , ut ab 
ea diei parte denominarent ex qua plurimum 
apud eos conflabat . Etfi in compenfationem 
longiores dies ijdem illi habuerint. Inde Cim¬ 
meriorum fabulam fluxiffe reor , & quod N. 
Paulus etiam fabulatur de tenebrarum regio¬ 
ne. Quamquam, nifi fallat memoria , illi Hay- 
thonus Armenius concinat, plenius difeutien- 
dum . In legibus Canuci R. cap. 10. Poli duo¬ 
decim hyemes . Anglo-Saxones numeraiTe an¬ 
nos per hyemes palam eft , ex quibus annus 
illis conflabat . _Bajuvarii per autumnos nu¬ 
merabant, I. Baiuyar. Tit. 7. cap. 19. num.4. 
Adde Juvenalem fatyr. -6. (Quinque per autu¬ 
mnos . Servius ad eclogam 1. Poft aliquot arifias : 
auaji rufticus per arifias numeret annos . jlux 
laux ; neiif annees ^ neuf cutilleites . 'Bignon.